



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-26092025-266440
CG-TL-E-26092025-266440

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4218]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 23, 2025/ आश्विन 1, 1947

No. 4218]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2025/ASVINA 1, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 22 सितम्बर, 2025

का.आ. 4336(अ).— केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), की धारा 20(ए) की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी तथा भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), 30 जुलाई, 2025 (इसके पश्चात उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड), संख्यांक का.आ. सं.3438(ई), 30 जुलाई, 2025 की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् कर्नाटक राज्य में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् " सिकंदराबाद - वाडी सेक्शन पर सुलेहल्ली स्टेशन द्वारा सेवा प्रदान की जाने वाली विद्यमान गति शक्ति मल्टी-मॉडल कार्गो टर्मिनल (जीसीटी) के अंतिम छोर को बढ़ाने सहित, मेसर्स श्री सीमेंट लिमिटेड के कोड्ला सीमेंट प्लांट को प्रस्तावित साइडिंग कनेक्टिविटी " के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, "प्रजावाणी" तथा "डेक्कन हेराल्ड" में दिनांक 13 अगस्त, 2025 को प्रकाशित किया गया था;

और किसी भी भूमिधारक द्वारा कोई भी आपत्तियां प्राप्त नहीं की गई;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और आगे यह कि केंद्र सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी.

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के कलबुर्गी जिले में रेल मंत्रालय का विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् "सिकंदराबाद - वाडी सेक्शन पर सुलेहल्ली स्टेशन द्वारा सेवा प्रदान की जाने वाली विद्यमान गति शक्ति मल्टी-मॉडल कार्गो टर्मिनल (जीसीटी) के अंतिम छोर को बढ़ाने सहित, मेसर्स श्री सीमेंट लिमिटेड के कोड्ला सीमेंट प्लांट को प्रस्तावित साइडिंग कनेक्टिविटी " के अंतर्गत अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का किसी संरचनाओं सहित या उनके रहित संक्षिप्त विवरण.

क्रम सं.	सर्वेक्षण सं. 20ए	जेएमसी सर्वेक्षण सं.	पुनः अधिसूचना के लिए			अभ्युक्तियां
			एकड़	गुंटा	आना	
कलबुर्गी जिला						
चित्तापुर तालुका						
के.चित्तापुरा गांव के भूमि का विवरण						
1	481/2	481/4		0	8	श्री सीमेंट लिमिटेड
2	482/2	482/6		2	15	श्री सीमेंट लिमिटेड
3	482/5 आर	482/5		22	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
4	258/4	258/3		6	14	श्री सीमेंट लिमिटेड
5	227/1	227/2		5	9	श्री सीमेंट लिमिटेड
के.नागमवा गांव के भूमि का विवरण						
1	261/5	261/7		7	11	श्री सीमेंट लिमिटेड
2	263/2	263/4		0	11	श्री सीमेंट लिमिटेड
3	312/7 एवं 312/5	312/7		5	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
4	292/2	292/1		19	3	बसवराज सुपुत्र निंगप्पा धनगर
5	294/2	294/3	1	14	14	श्री सीमेंट लिमिटेड
6	297/1	297/4		0	4	श्री सीमेंट लिमिटेड
7	297/2	297/2		1	0	1) मुन्नियप्पा पुत्र निंगप्पा कादेर्गी
8	297/3	297/3		2	2	2) विजय कुमार पुत्र निंगप्पा कादेर्गी 3) हरि कुमार पुत्र निंगप्पा कादेर्गी
9	304	304/6		8	6	श्री सीमेंट लिमिटेड
10	301/1	301/4		0	12	श्री सीमेंट लिमिटेड
11	303/3	303/4		10	6	श्री सीमेंट लिमिटेड
होसुरा गांव के भूमि का विवरण						
1	62/2	62/4	1	5		पार्वती पत्नी मरियप्पा कलाल
2	64/2	64/3	1	32	1	श्री सीमेंट लिमिटेड
धिगांव गांव के भूमि का विवरण						
1	764/3	764/3		4	14	श्री सीमेंट लिमिटेड
2	763/2	763/4		14	13	श्री सीमेंट लिमिटेड
3	761/3	761/3		6	6	ईराम्मा पत्नी नागेंद्र पडिसेट्टी
4	760/1	760/3		1	0	पीरप्पा सुपुत्र गुंडप्पा और होन्नमा पत्नी गुंडप्पा
5	756/1	756/1		7	4	मल्कप्पा सुपुत्र संभुलिगप्पा और

						शांतम्मा पत्नी मल्लप्पा
6	758/1	758/1		1	3	अंबिका पत्नी विश्वनाथ वालिकर
7	758/2	758/2		3	1	शारम्मा पत्नी शरणप्पा बिन्नी
8	742/2	742/4		6	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
9	743/1	743/13		2	8	श्री सीमेंट लिमिटेड
10	743/5	743/11		1	12	श्री सीमेंट लिमिटेड
11	743/3	743/12		0	11	श्री सीमेंट लिमिटेड
12	730/1 एवं 730/2	730/3		0	7	श्री सीमेंट लिमिटेड
13	729/3&1	729/4		5	0	श्री सीमेंट लिमिटेड
14	723/3	723/7		0	2	श्री सीमेंट लिमिटेड
15	723/4	723/12		0	1	श्री सीमेंट लिमिटेड
16	723/5	723/14		7	8	श्री सीमेंट लिमिटेड
17	724	724/4		14	10	गुंडम्मा पत्नी शिवप्पा
18	694/4	694/6		23	3	श्री सीमेंट लिमिटेड
19	693/2	693/5		1	6	श्री सीमेंट लिमिटेड
20	687/2	687/3		0	13	श्री सीमेंट लिमिटेड
21	688/1	688/8		6	3	श्री सीमेंट लिमिटेड
22	688/5	688/10		7	0	श्री सीमेंट लिमिटेड
23	688/6	688/6		1	13	श्री सीमेंट लिमिटेड
24	689	689/2		26	5	राजु सुपुत्र बसन्ना
25	645/2	645/2		1	13	श्री सीमेंट लिमिटेड
26	646/1	646/3		5	11	श्री सीमेंट लिमिटेड
27	647/1	647/1		0	12	श्री सीमेंट लिमिटेड
28	649/1	649/7		8	4	श्री सीमेंट लिमिटेड
29	649/2	649/2		0	2	श्री सीमेंट लिमिटेड
30	633	633/2		3	8	पारुट रेड्डी सुपुत्र भीम रेड्डी
31	625/1			0	3	1) बसवराज 2) शरणम्मा 3) निंगम्मा
32	626/1	626/1		29	10	1) शरणप्पा सुपुत्र अमन्नाभागवाडी, 2) हनमंत पुत्र रामन्ना भागवाडी
33	626/2	626/2		11	4	शरणप्पा पुत्र रामन्ना भागवाडी
34	627/3 एवं 627/4	627/4		14	13	श्री सीमेंट लिमिटेड
दोनागांव गांव के भूमि का विवरण						
1	025, 025/1, 025/2 & 025/3	25		16	3	1) दोड्डा शरणप्पा 2) सन्ना शरणप्पा 3) नागप्पा 4) कल्लप्पा 5) आयम्मा 6) शरणप्पा 7) बसप्पा 8) बसम्मा
2	020/5	020/5		0	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
3	020/4	020/4		4	6	श्री सीमेंट लिमिटेड
4	026/3					येनकप्पन सुपुत्र नागप्पा
5	026/2	026/7		25	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
6	027/2	027/13		0	4	श्री सीमेंट लिमिटेड
7	027/6	027/19		0	1	श्री सीमेंट लिमिटेड
8	029/1	029/5		2	0	श्री सीमेंट लिमिटेड

सेडम तालुका						
बेनकनहल्ली गांव के भूमि का विवरण						
1	451/2	451/4		7	5	श्री सीमेंट लिमिटेड
2	448/2	448/4		1	2	श्री सीमेंट लिमिटेड
3	437/1	437/1	2	7	0	संगना गौड़ा
4	438	438	1	12	15	1. विनायक बिन गुरु सिद्धप्पा 2. सुमा पत्नी विश्वनाथ रेड्डी पाटिल 3. यांकम्मा पत्नी बस रेड्डी 4. राजेश्वरी सुपुत्री शरण भोपाल रेड्डी
5	439/2	439/4		1	4	श्री सीमेंट लिमिटेड
	439/2		1	2		तुलजम्मा पत्नी मल्लप्पा
6	439/3	439/6			11	श्री सीमेंट लिमिटेड
	439/3		1	13		नागप्पा सुपुत्र गुंडप्पा
7	429/3	429/5				श्री सीमेंट लिमिटेड
	429/3			25	10	सन्ना भीमशा
8	429/1	429/1		28		श्री सीमेंट लिमिटेड
	429/1			22	5	मलकन्ना
9	429/2	429/10				श्री सीमेंट लिमिटेड
10	420/1	420/8				श्री सीमेंट लिमिटेड
	420/1		0	8	6	अनंतकुमार
11	420/6	420/6		5	10	श्री सीमेंट लिमिटेड
12	420/2	420/12		7	9	श्री सीमेंट लिमिटेड
	420/2			36		विश्वनाथ
13	420/7	420/10				श्री सीमेंट लिमिटेड
	420/7		1	17	15	अनंतकुमार
14	421/1	421/9				श्री सीमेंट लिमिटेड
	421/1		1	20	11	नरसप्पा
15	363/1	363/5	0	6	2	श्री सीमेंट लिमिटेड
	363/1			12		शारदम्मा
16	363/2	363/7				श्री सीमेंट लिमिटेड
	363/2			22	15	सबन्ना
17	362/1	362/1	1	0	12	देवप्पा सुपुत्र अर्जुनप्पा
एकड़ और गुंटा में सकल योग :			13	575	510	
एकड़ और गुंटा में सकल योग :			28	7		
एकड़-गुंटा-एएन में मूल अधिसूचित क्षेत्र : 104-25-06						
एकड़-गुंटा-एएन में जेएमसी / वास्तविक क्षेत्र के अनुसार : 120-32-00						
एकड़-गुंटा-एएन में अंतर के अनुसार निचला क्षेत्र : 11-00-00						
एकड़-गुंटा-एएन में अंतर के अनुसार ऊपरी क्षेत्र : 28-07-00						
एकड़-गुंटा-एएन में अतिरिक्त भूमि उच्च-निम्न क्षेत्र : 17-07-00						
एकड़-गुंटा-एएन में पुनः अधिसूचना क्षेत्र : 28-07-00						

[फा. सं. W.Con.182/SRP-14/SCL-KODLA/24-25/262/20E/2]

मोतीलाल भूक्या, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-II

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 22nd September, 2025

S.O. 4336(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 3438 (E) dated the 30th July, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub section(ii), dated the 30th July, 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely "Proposed siding connectivity to Kodla Cement Plant of M/s. Shree Cement Ltd, with extension from dead end of their existing Gati Shakti Multi-Modal Cargo Terminal (GCT) served by Sulehalli station on SC-Wadi section" in the State of Karnataka.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely "Prajavani" dated the 13th August 2025 and "Deccan Herald" dated 13th August 2025 under sub section(4) of section 20A of the said Act;

And No objections received from Any land Owners;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20L of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances:

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for Special railway project namely, "Proposed siding connectivity to Kodla Cement Plant of M/s. Shree Cement Ltd. with extension from dead end of their existing Gati Shakti Multi Modal Cargo Terminal (GCT) served by Sulehalli station on SC-Wadi section" of Ministry of Railways, in the district of Kalaburagi, of State of Karnataka.

S. No.	Sy. No. 20A	JMC Sy. No.	For Re- Notification			Remarks
			A	G	An	
Kalaburgi District						
Chittapur Taluka						
K. Chittapura Village Land Details						
1	481/2	481/4		0	8	Shree Cement Limited
2	482/2	482/6		2	15	Shree Cement Limited
3	482/5 R	482/5		22	5	Shree Cement Limited
4	258/4	258/3		6	14	Shree Cement Limited
5	227/1	227/2		5	9	Shree Cement Limited
K. Nagmava Village Land Details						
1	261/5	261/7		7	11	Shree Cement Limited
2	263/2	263/4		0	11	Shree Cement Limited
3	312/7 & 312/5	312/7		5	5	Shree Cement Limited
4	292/2	292/1		19	3	Basavaraj S/o Ningappa Dhangar

5	294/2	294/3	1	14	14	Shree Cement Limited
6	297/1	297/4		0	4	Shree Cement Limited
7	297/2	297/2		1	0	1) Munniappa S/o Ningappa Kadergi, 2) Vijay Kumar S/o Ningappa Kadergi,
8	297/3	297/3		2	2	3) Hari Kumar S/o Ningappa Kadergi
9	304	304/6		8	6	Shree Cement Limited
10	301/1	301/4		0	12	Shree Cement Limited
11	303/3	303/4		10	6	Shree Cement Limited
Hosura Village Land Details						
1	62/2	62/4	1	5		Parvati W/ o Maryiappa Kalal
2	64/2	64/3	1	32	1	Shree Cement Limited
Dhiggaov Village Land Details						
1	764/3	764/3		4	14	Shree Cement Limited
2	763/2	763/4		14	13	Shree Cement Limited
3	761/3	761/3		6	6	Eramma W/o Nagendra Padisetty
4	760/1	760/3		1	0	Pirappa S/o Gundappa & Honnama wife of Gundappa
5	756/1	756/1		7	4	Malkappa S/o Sambhulingappa & Santamma W/o Mallappa
6	758/1	758/1		1	3	Ambika W/o Vishwanath Walikar
7	758/2	758/2		3	1	Sharamma W/o Shranappa Binny
8	742/2	742/4		6	5	Shree Cement Limited
9	743/1	743/13		2	8	Shree Cement Limited
10	743/5	743/11		1	12	Shree Cement Limited
11	743/3	743/12		0	11	Shree Cement Limited
12	730/1 & 730/2	730/3		0	7	Shree Cement Limited
13	729/3&1	729/4		5	0	Shree Cement Limited
14	723/3	723/7		0	2	Shree Cement Limited
15	723/4	723/12		0	1	Shree Cement Limited
16	723/5	723/14		7	8	Shree Cement Limited
17	724	724/4		14	10	Gundamma W/o Shivappa
18	694/4	694/6		23	3	Shree Cement Limited
19	693/2	693/5		1	6	Shree Cement Limited
20	687/2	687/3		0	13	Shree Cement Limited
21	688/1	688/8		6	3	Shree Cement Limited
22	688/5	688/10		7	0	Shree Cement Limited
23	688/6	688/6		1	13	Shree Cement Limited
24	689	689/2		26	5	Raju S/o Basanna
25	645/2	645/2		1	13	Shree Cement Limited
26	646/1	646/3		5	11	Shree Cement Limited
27	647/1	647/1		0	12	Shree Cement Limited
28	649/1	649/7		8	4	Shree Cement Limited
29	649/2	649/2		0	2	Shree Cement Limited
30	633	633/2		3	8	Paruta Reddy S/o Bhim Reddy
31	625/1			0	3	1) Basavaraj 2) Sharnamma 3) Ningamma
32	626/1	626/1		29	10	1)Sharanappa S/o amanna Bhagwadi, 2)Hanmanth S/o

						Ramanna Bhagwadi
33	626/2	626/2		11	4	Sharanappa S/o Ramanna Bhagwadi
34	627/3 & 627/4	627/4		14	13	Shree Cement Limited
Donagaov Village Land Details						
1	025,025/1,025/2 & 025/3	25		16	3	1)Dodda Sharnappa 2)Sanna Sharnappa 3)Nagappa 4)Kallappa 5)Ayamma 6)Sharnappa 7) Basappa 8) Basamma
2	020/5	020/5		0	5	Shree Cement Limited
3	020/4	020/4		4	6	Shree Cement Limited
4	026/3					Yenkappan S/o Nagappa
5	026/2	026/7		25	5	Shree Cement Limited
6	027/2	027/13		0	4	Shree Cement Limited
7	027/6	027/19		0	1	Shree Cement Limited
8	029/1	029/5		2	0	Shree Cement Limited
Sedam Taluka						
Benakanahalli Village Land Details						
1	451/2	451/4		7	5	Shree Cement Limited
2	448/2	448/4		1	2	Shree Cement Limited
3	437/1	437/1	2	7	0	Sangana Gouda
4	438	438	1	12	15	1.Vinayak Bin Guru Siddappa 2.Suma W/o Viswanath Reddy Patil 3.Yankamma W/o Bas Reddy 4.Rajeshwari S/o Sharan Bhopal Reddy
5	439/2	439/4		1	4	Shree Cement Limited
	439/2		1	2		Tuljama W/o Mallappa
6	439/3	439/6			11	Shree Cement Limited
	439/3		1	13		Nagappa S/o Gundappa
7	429/3	429/5				Shree Cement Limited
	429/3			25	10	Sanna Bhimsha
8	429/1	429/1		28		Shree Cement Limited
	429/1			22	5	Malkanna
9	429/2	429/10				Shree Cement Limited
10	420/1	420/8				Shree Cement Limited
	420/1		0	8	6	Anantkumar
11	420/6	420/6		5	10	Shree Cement Limited
12	420/2	420/12		7	9	Shree Cement Limited
	420/2			36		Vishwanath
13	420/7	420/10				Shree Cement Limited
	420/7		1	17	15	Anantkumar
14	421/1	421/9				Shree Cement Limited
	421/1		1	20	11	Narsappa
15	363/1	363/5	0	6	2	Shree Cement Limited
	363/1			12		Shardamma

16	363/2	363/7				Shree Cement Limited
	363/2			22	15	Sabanna
17	362/1	362/1	1	0	12	Devappa S/o Arjunappa
Grand Total in A & G:			13	575	510	
Grand Total in A & G:			28	7		
Original Notified Area in A – G - An: 104-25-06						
As per JMC/Actual Area in A – G – An: 120-32-00						
As per Difference Low Area in A – G – An: 11-00-00						
As per Difference High Area in A – G – An: 28-07-00						
Additional Land High-Low Area in A – G – An: 17-07-00						
Re-Notification Area in A – G – An: 28-07-00						

[F. No. W.Con.182/SRP-14/SCL-KODLA/24-25/262/20E/2]

MOTHILAL BHOOKYA, Chief Engineer/Con-II